
 

 

VALSTYBĖS ĮMONĖS IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS  
2023 - 2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA  

2026-01-14 Nr. At-206(17.46E) 
 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo nuostatas ir stiprinant korupcijai atsparią aplinką VĮ Ignalinos atominėje 

elektrinėje (toliau – IAE, įmonė) 2022 m. gruodžio 6 d. įmonės generalinio direktoriaus įsakymu Nr. VĮs-304 buvo patvirtinta Valstybės įmonės Ignalinos 

atominės elektrinės 2023-2025 metų korupcijos prevencijos programa (toliau – Programa), kurios tikslas užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą 

korupcijos prevenciją IAE, taip pat tobulinti esamas ir diegti naujas korupcijos prevencijos priemones, tokiu būdu didinant įmonės veiklos viešumą ir 

atvirumą bei joje dirbančių darbuotojų atsparumą korupcijai. Programa yra parengta trejiems metams ir jai įgyvendinti yra parengtas Programos 

įgyvendinimo priemonių planas. Įgyvendinamų korupcijos prevencijos priemonių stebėseną atlieka Prevencijos skyriaus vadovas. 

Lentelėje yra teikiama informacija apie Programos priemonių plano įgyvendinimą 2023 - 2025 metais.  

 Eil. 
Nr. 

Priemonė Vykdytojas (-ai) 
Įvykdymo 
terminas 

Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai 

1. UŽDAVINYS – UGDYTI IR KURTI ANTIKORUPCINĘ KULTŪRĄ IR APLINKĄ BEI STIPRINTI ATSPARUMĄ KORUPCIJAI BEI DARBUOTOJŲ 
ANTIKORUPCINĮ SĄMONINGUMĄ. 

1.1. Naujai priimamų darbuotojų 
supažindinimas su IAE korupcijos 
prevencijos politika ir priemonėmis, kurios 
taikomos kuriant atsparią korupcijai 
aplinką įmonėje. 

Prevencijos skyriaus 
vadovas 

Visą Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpį. 

Parengtas pristatymas apie korupcijos prevencijos sistemą 
įmonėje ir supažindinti naujai priimti darbuotojai. 

Įgyvendinta.  
2023 metais buvo parengta informacija apie esminius IAE sukurtos ir veikiančios korupcijos prevencijos sistemos elementus (korupcijos prevencijos politika, 
pranešėjų apsauga, privačių interesų deklaravimas ir interesų konfliktų valdymas, dovanų priėmimas ir teikimas). Informacija yra pateikta atnaujintoje 
„Naujoko knygoje“, kuri nuo 2023 m. liepos mėn. susipažinimui yra pateikiama visiems naujai priimamiems įmonės darbuotojams. 
Nuo 2025 metų vasario mėnesio, ruošiantis įdiegti antikorupcinės vadybos sistemą pagal LTS ISO 37001:2025 standartą, visiems naujai priimamiems 
darbuotojams siunčiama apibendrinta informacija apie įmonėje taikomas korupcijos prevencijos priemones, kontaktinė atsakingo už atsparią korupcijai 
aplinką padalinio informacija bei siunčiami pagrindiniai korupcijos prevenciją reglamentuojantys dokumentai (Korupcijos prevencijos politika, IAE darbuotojų 
antikorupcinio elgesio tvarkos aprašas, Dovanų politikos aprašas, Vidiniais informacijos apie pažeidimus teikimo kanalais gautų pranešimų nagrinėjimo ir 
tvarkymo aprašas, Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatymo nuostatų laikymosi 
kontrolės vykdymo tvarkos aprašas). 

Nuorašas
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1.2. Vykdyti korupcijos prevencijos ir 
antikorupcinio švietimo edukacinę veiklą 
IAE darbuotojams.   

Prevencijos skyriaus 
vadovas 
Žmonių ir organizacijos 
vystymo skyriaus 
vadovas 

Visą Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpį.  

1. Įvykusių edukacinių renginių skaičius (seminarai, 
paskaitos, diskusijos ir pan.). 

2. Edukaciniuose renginiuose dalyvavusių IAE darbuotojų 
skaičius.  

3. IAE intraneto svetainėje reguliariai skelbiama informacija 
apie įvykusius vidinius antikorupcinio švietimo renginius, 
dalyvavimą išoriniuose renginiuose, o taip kita edukacinio 
pobūdžio informacija. 

Įgyvendinta.  
2023 metais vyko mokymai „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Antikorupcinės aplinkos kūrimas“. Mokymus vedė Specialiųjų tyrimų tarnybos 
(toliau – STT) atstovai ir kurių metu buvo apmokyta 755 įvairaus lygio įmonės darbuotojų, turinčių kompiuterizuotas darbo vietas. Po įvykusių mokymų 
informacija paskelbta IAE intranete https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/iae-darbuotojai-tobulino-zinias-antikorupcines-aplinkos-kurimo-
srityje/997. Taip pat kontaktiniu ir nuotoliniu būdu Prevencijos skyriaus, Pirkimų ir sutarčių skyriaus ir Teisės skyriaus darbuotojai (viso 66 darbuotojai) 
dalyvavo įmonėje vykusiuose mokymuose tema "Tarptautinių sankcijų vykdymo užtikrinimas". Mokymo metu buvo pristatytas tarptautinių sankcijų teisinis 
reguliavimas, taikymo sritys, draudimai, sektorinės sankcijos, taip pat supažindinta su statistika, sankcijų taikymo išimtimis ir už taikomą atsakomybę už 
sankcijų pažeidimus. Informacija apie vykusius mokymus paviešinta https://info.iae.lt/naujienos/ivyko-mokymai-apie-tarptautiniu-sankciju-vykdymo-
uztikrinima/. 
2024 metais, siekiant užtikrinti veiksmingą korupcijos prevenciją įmonėje bei vykdant antikorupcinį švietimą, įmonės darbuotojai savarankiškai dalyvavo 
STT e. mokymo platformoje organizuojamose mokymuose: „Korupcijos samprata“, „Interesų konfliktai“, „Dovanų politika“ bei „Pranešėjų apsauga“. 972 
darbuotojai sėkmingai atliko testus ir gavo sertifikatus. Pagal STT viešai pateiktą informaciją, 2024 metais IAE buvo aktyviausia STT e. mokymų platformoje 
pagal įteiktus sertifikatus (gauti 3880 sertifikatai). 
2025 metais vyko 2 renginiai prevencijos tema: „Atominėje valandoje“ pristatyta informacija apie dovanų politiką ir neteisėtą atlygį, taip pat IAE darbuotojai, 
turintys kompiuterizuotą darbo vietą dalyvavo Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) elektroniniuose mokymuose e. mokymų platformoje. 
Šių mokymų metu darbuotojai gilino žinias korupcijos prevencijos visuomenei ir korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų temomis, o darbuotojai, prisijungę 
prie įmonės nuo 2024 m. spalio mėn., papildomai mokėsi apie korupcijos sampratą, interesų konfliktus, dovanų politiką ir pranešėjų apsaugą. Mokymuose 
dalyvavo 1028 darbuotojai, o tai sudaro daugiau kaip 95 procentus darbuotojų nuo visų darbuotojų, turinčių kompiuterizuotą darbo vietą. Informacija apie 
įvykusius mokymus buvo paviešinta https://info.iae.lt/naujienos/darbuotojai-gausiai-dalyvavo-korupcijos-prevencijos-mokymuose/. 
 

1.3. Tobulinti darbuotojų, vykdančių korupcijos 
prevencijos funkcijas įmonėje, 
kompetencijas. 

Prevencijos skyriaus 
vadovas 

Visą Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpį.  

Prevencijos skyriaus darbuotojų kompetencijų kėlimas 
išoriniuose ir vidiniuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose. 

Įgyvendinta. 2023 - 2025 metais Prevencijos skyriaus darbuotojai, kurie vykdo korupcijos prevencijos funkcijas įmonėje, savo kompetencijas tobulino 
kvalifikacijos kėlimo renginiuose, kuriuos organizavo Lietuvos Respublikos Valstybės saugumo departamentas, Skaidrumo akademija, Lietuvos 
Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnyba, Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto apsaugos ministerijos, Pinigų plovimo prevencijos 

https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/iae-darbuotojai-tobulino-zinias-antikorupcines-aplinkos-kurimo-srityje/997
https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/iae-darbuotojai-tobulino-zinias-antikorupcines-aplinkos-kurimo-srityje/997
https://info.iae.lt/naujienos/ivyko-mokymai-apie-tarptautiniu-sankciju-vykdymo-uztikrinima/
https://info.iae.lt/naujienos/ivyko-mokymai-apie-tarptautiniu-sankciju-vykdymo-uztikrinima/
https://info.iae.lt/naujienos/darbuotojai-gausiai-dalyvavo-korupcijos-prevencijos-mokymuose/


 

kompetencijų centras, Vyriausioji tarnybinės etikos komisija, advokatų kontora TSG Baltic, Transperancy International Lietuva. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo 
dalyvauta konferencijose „Viešieji pirkimai karo Ukrainoje kontekste: iššūkiai ir aktualijos", „Pranešėjų forumas“, „Viešieji pirkimai 2025“, VP PRO  – viešieji 
pirkimai“, „Sankcijų valdymo forumas 2025“, „Viešasis ir privatus interesas – kas tai jeigu ne interesų konfliktas?“. Be išorės organizacijų organizuojamų 
kvalifikacijos kėlimo renginių Prevencijos skyriaus darbuotojai dalyvavo vidiniuose įmonės vadybiniuose mokymuose. 
Du Prevencijos skyriaus darbuotojai sėkmingai baigė Specializuotą pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos kompetencijų sertifikavimo 
programą, kurią organizavo Pinigų plovimo prevencijos kompetencijų centras (2023 ir 2025 metais). 
Prevencijos skyriaus darbuotojų kompetencijų kėlimas išoriniuose ir vidiniuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose: 2023 metais dalyvauta 11 mokymų, 2024 
metais – 12, o 2025 metais - 8. 

1.4. Bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos 
specialiųjų tyrimų tarnyba, Vyriausiąją 
tarnybinės etikos komisija ir kitomis 
institucijomis gaunant rekomendacijas, 
dalyvaujant apklausose, organizuojant 
mokymus ir kitais aktualiais atsparumo 
korupcijai klausimais. 

Prevencijos skyriaus 
vadovas 

Visą Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpį, esant 
poreikiui.  

1. Tikslinių atsparumo korupcijai klausimų išsprendimas, 
rekomendacijų gavimas,  organizuotų seminarų ir (arba) 
mokymų skaičius, seminarų ir (arba) mokymų, kuriuose 
dalyvauta, skaičius. 

2. Vykdomas tarpinstitucinis bendradarbiavimas korupcijos 
prevencijos srityje.  

Įgyvendinta. Prevencijos skyriaus darbuotojai nuolat bendradarbiauja ir gauna reikiamas rekomendacijas iš STT ir Vyriausiosios tarnybinės etikos 
komisijos, taip pat aktyviai dalyvauja STT ir skaidrumo akademijos rengiamuose renginiuose (žr. 1.3 eilutę). 
2023 metų birželio mėn. už 2021-2023 metų laikotarpiu įdėtas pastangas stiprinant ir diegiant antikorupcinę aplinką stiprinančias priemones įmonėje 
Skaidrumo akademijos baigimo sertifikatas išduotas IAE Prevencijos skyriaus vadovui https://info.iae.lt/naujienos/iae-iteiktas-skaidrumo-akademijos-
baigimo-sertifikatas/. 
2025 metais Prevencijos skyriaus vadovas dalyvavo Lietuvos Respublikos Generalinės prokuratūros organizuotame Pranešėjų forume, kuriame jis, kartu 
su ekspertais diskutavo apie pranešėjų apsaugos stiprinimą, vidinių pranešimų kanalų veiksmingumą ir svarbą didinant visuomenės pasitikėjimą 
institucijomis, bei pasidalino IAE patirtimi, kaip nuoseklūs mokymai  ir darbuotojų edukacija prisideda prie pasitikėjimu grįstos kultūros stiprinimo, elgesio 
pokyčių bei didesnio atvirumo pranešti apie galimus pažeidimus. 

1.5. Viešinti veiklą, susijusią su korupcijos 
prevencija. 

Prevencijos skyriaus 
vadovas 
Komunikacijos skyriaus 
vadovas 

Visą Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpį. 

Įmonės interneto ir intraneto svetainėje paskelbtų informacinio 
pobūdžio pranešimų skaičius.  

Įgyvendinta. Įmonės interneto ir intraneto svetainėse periodiškai viešinama visa, su korupcijos prevencija susijusi veikla.  
2023 metais buvo viešinama informacija apie atlikto antikorupcinio tyrimo rezultatus https://info.iae.lt/naujienos/antikorupcijos-tyrimo-rezultatai/, privačių ir 
viešųjų interesų deklaravimą https://info.iae.lt/naujienos/del-privaciu-ir-viesuju-interesu-deklaravimo/, patvirtintą VĮ IAE darbuotojų antikorupcinio elgesio 
tvarkos aprašą https://info.iae.lt/naujienos/apie-nuline-tolerancija-korupcijai/, Skaidrumo akademijos baigimą https://info.iae.lt/naujienos/iae-iteiktas-
skaidrumo-akademijos-baigimo-sertifikatas/, vykusius mokymus https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/iae-darbuotojai-tobulino-zinias-
antikorupcines-aplinkos-kurimo-srityje/997, vidinius informacijos apie pažeidimus kanalus https://info.iae.lt/naujienos/prevencijos-skyriaus-kolegos-

https://info.iae.lt/naujienos/iae-iteiktas-skaidrumo-akademijos-baigimo-sertifikatas/
https://info.iae.lt/naujienos/iae-iteiktas-skaidrumo-akademijos-baigimo-sertifikatas/
https://info.iae.lt/naujienos/antikorupcijos-tyrimo-rezultatai/
https://info.iae.lt/naujienos/del-privaciu-ir-viesuju-interesu-deklaravimo/
https://info.iae.lt/naujienos/apie-nuline-tolerancija-korupcijai/
https://info.iae.lt/naujienos/iae-iteiktas-skaidrumo-akademijos-baigimo-sertifikatas/
https://info.iae.lt/naujienos/iae-iteiktas-skaidrumo-akademijos-baigimo-sertifikatas/
https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/iae-darbuotojai-tobulino-zinias-antikorupcines-aplinkos-kurimo-srityje/997
https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/iae-darbuotojai-tobulino-zinias-antikorupcines-aplinkos-kurimo-srityje/997
https://info.iae.lt/naujienos/prevencijos-skyriaus-kolegos-primena/


4 

 

primena/, vykusius mokymus tarptautinių sankcijų tema https://info.iae.lt/naujienos/ivyko-mokymai-apie-tarptautiniu-sankciju-vykdymo-uztikrinima/.  
2024 metais viešinama informacija apie tai, kad IAE atsakingoms Lietuvos Respublikos institucijoms perdavė informaciją apie galimus mėginimus apeiti 
tarptautines sankcijas. https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/iae-perdave-informacija-apie-galimus-meginimus-apeiti-tarptautines-
sankcijas/1072, apie vidinius pranešimų apie pažeidimus kanalus https://info.iae.lt/naujienos/prevencijos-skyrius-primena-kur-ir-kaip-pranesti-apie-
galimus-pazeidimus/, apie įvykusius mokymus STT e. mokymų platformoje  https://info.iae.lt/naujienos/antikorupcinis-svietimas-stiprina-imones-
skaidrumo-kultura/, nulinę toleranciją korupcijai https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/nuline-tolerancija-korupcijai-kaip-skaidrumas-tampa-
norma/1155. 
2025 metais viešinama apie 2024 metų pabaigoje atliktą atsparumo korupcijai lygio nustatymą ir atsparumo korupcijai tyrimo rezultatus 
https://info.iae.lt/naujienos/apie-2024-m-antikorupcijos-tyrima/;, įtvirtintą nulinę dovanų politiką https://info.iae.lt/naujienos/iae-nuline-dovanu-politika-
viskas-ka-turi-zinoti/, dalyvavimą elektroniniuose mokymuose Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) e. mokymų platformoje Naujienos - 
Ignalinos AE, atnaujintą korupcijos prevencijos politiką Naujienos - Ignalinos AE, dovanų deklaravimą Naujienos - Ignalinos AE ir Naujienos - Ignalinos AE 
ir apie 2025 metais atliktą atsparumo korupcijai lygio nustatymą ir toleranciją korupcijai Naujienos - Ignalinos AE.  

Įmonės interneto ir intraneto svetainėje paskelbtų informacinio pobūdžio pranešimų skaičius: 2023 metai – 7 pranešimai, 2024 metais – 4 pranešimai, 2025 
metai – 6 pranešimai.  

1.6. Tobulinti vidinį teisinį reguliavimą, kuriantį 
antikorupcinę kultūrą ir aplinką. 

Prevencijos skyriaus 
vadovas 

Visą Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpį, jeigu 
tai būtina.  

Vertinama tik tais atvejais, kai yra aktualu keisti teisinį 
reguliavimą, atsižvelgiant į vidinius ir išorinius pokyčius. 

Įgyvendinta. Visą Programos įgyvendinimo laikotarpį buvo tobulinamas vidinis teisinis reguliavimas kuriant antikorupcinę kultūrą ir aplinką, t. y. : 
1. Siekiant detalizuoti IAE korupcijos prevencijos politikoje numatytus su atsparumu korupcijai susijusius įmonės įsipareigojimus, paaiškinant kokių 
antikorupcinio elgesio taisyklių IAE darbuotojai privalo laikytis šiuos įsipareigojimus įgyvendinant buvo patvirtintas IAE darbuotojų antikorupcinio elgesio 
tvarkos aprašas.  
2. Atnaujintas VĮ IAE viešųjų pirkimų organizavimo ir jų vykdymo prevencijos ir kontrolės tvarkos aprašas (2023 m. ir 2025 metais); 
3. Siekiant skaidresnės IAE veiklos, buvo atnaujintas Nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti VĮ IAE turto pardavimo viešuose prekių aukcionuose 
tvarkos aprašas ir VĮ IAE turto, parduodamo viešuose prekių aukcionuose, pradinės kainos nustatymo metodika; 
4. Siekiant nustatyti Lietuvos Respublikoje taikomų tarptautinių sankcijų ir Lietuvos Respublikos įstatymais nustatytų ribojamųjų priemonių įgyvendinimo ir 
kontrolės valstybės įmonėje Ignalinos atominėje elektrinėje tvarką buvo patvirtintas Sankcijų įgyvendinimo VĮ IAE tvarkos aprašas ir parengtas Tarptautinių 
sankcijų taikymo politikos aprašas; 
5. Atnaujintas Vidiniais informacijos apie pažeidimus teikimo kanalais gautų pranešimų nagrinėjimo ir tvarkymo aprašas. 
2024 metais, ruošiantis įmonės antikorupcinės veiklos sertifikavimui pagal LTS ISO 37001:2017(2025) standartą „Antikorupcinė vadybos sistema“, buvo 
parengta: 
1. Asmenų prašymų, skundų, pranešimų, taip pat ir anoniminių, gaunamų valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės vidiniu pranešimų apie 
pažeidimus kanalu, teikimo ir nagrinėjimo tvarkos aprašas; 
2. VĮ Ignalinos atominės elektrinės darbuotojų pareigybių rizikos vertinimo ir asmenų stropaus patikrinimo tvarkos aprašas; 

https://info.iae.lt/naujienos/prevencijos-skyriaus-kolegos-primena/
https://info.iae.lt/naujienos/ivyko-mokymai-apie-tarptautiniu-sankciju-vykdymo-uztikrinima/
https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/iae-perdave-informacija-apie-galimus-meginimus-apeiti-tarptautines-sankcijas/1072
https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/iae-perdave-informacija-apie-galimus-meginimus-apeiti-tarptautines-sankcijas/1072
https://info.iae.lt/naujienos/prevencijos-skyrius-primena-kur-ir-kaip-pranesti-apie-galimus-pazeidimus/
https://info.iae.lt/naujienos/prevencijos-skyrius-primena-kur-ir-kaip-pranesti-apie-galimus-pazeidimus/
https://info.iae.lt/naujienos/antikorupcinis-svietimas-stiprina-imones-skaidrumo-kultura/
https://info.iae.lt/naujienos/antikorupcinis-svietimas-stiprina-imones-skaidrumo-kultura/
https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/nuline-tolerancija-korupcijai-kaip-skaidrumas-tampa-norma/1155
https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/nuline-tolerancija-korupcijai-kaip-skaidrumas-tampa-norma/1155
https://info.iae.lt/naujienos/apie-2024-m-antikorupcijos-tyrima/;2
https://info.iae.lt/naujienos/iae-nuline-dovanu-politika-viskas-ka-turi-zinoti/
https://info.iae.lt/naujienos/iae-nuline-dovanu-politika-viskas-ka-turi-zinoti/
https://info.iae.lt/naujienos/darbuotojai-gausiai-dalyvavo-korupcijos-prevencijos-mokymuose/
https://info.iae.lt/naujienos/darbuotojai-gausiai-dalyvavo-korupcijos-prevencijos-mokymuose/
https://info.iae.lt/naujienos/atnaujinta-korupcijos-prevencijos-politika/
https://info.iae.lt/naujienos/patogesnis-budas-deklaruoti-gautas-dovanas/
https://info.iae.lt/naujienos/sventes-su-dekingumu-ir-atsakomybe/
https://info.iae.lt/naujienos/apklausos-rezultatai-nuline-tolerancija-korupcijai-islieka/


 

3. VĮ Ignalinos atominės elektrinės antikorupcinės veiklos vadovas; 
4. VĮ Ignalinos atominės elektrinės dovanų politikos aprašas; 
5. VĮ Ignalinos atominės elektrinės veiksmų gavus neteisėtą atlygį tvarkos aprašas; 
6. VĮ Ignalinos atominės elektrinės veiklos partnerių etikos kodeksas; 
7. Atnaujinta VĮ Ignalinos atominės elektrinės korupcijos prevencijos politika. 
Visi dokumentai yra viešinami Korupcijos prevencija - Altra ir Pranešėjų apsauga  - Altra, taip pat įmonės intranete Prevencijos skyrius - Ignalinos AE. 
 

1.7. Skatinti asmenis, dirbančius IAE, bei kitus 
asmenis vidiniu ir išoriniu kanalu pranešti 
apie neteisėtus veiksmus, korupcijos 
atvejus ar kitus pažeidimus įmonėje. 

Prevencijos skyriaus 
vadovas 

Informacijos 
atnaujinimas ir 
mokymų 
organizavimas 
visą Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpį. 

1. Informacijos, susijusios su pažeidimų valdymu ir pranešėjų 
apsauga, atnaujinimas IAE intraneto ir interneto 
puslapiuose. 

2. Suorganizuotos informacijos apie pranešėjų apsaugą 
viešinimo ir darbuotojų bei kitų asmenų švietimo 
priemonės. 

Įgyvendinta.  
1. IAE interneto svetainėje Korupcijos prevencija - Altra yra skelbiama informacija apie pranešėjų apsaugą bei statistika apie gautus pranešimus. 2023-
2025 metų laikotarpiu nebuvo gauta pranešimų, pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymą. 
2.  Įmonės intranete pateikta informacija apie vidinius informacijos apie pažeidimus teikimo kanalus https://info.iae.lt/naujienos/prevencijos-skyriaus-
kolegos-primena/, https://info.iae.lt/naujienos/prevencijos-skyrius-primena-kur-ir-kaip-pranesti-apie-galimus-pazeidimus/. 
3.  Vidiniais informacijos apie pažeidimus teikimo kanalais buvo 2023 metais buvo gauti 7 pranešimai, 2024 metais – 5, o 2025 metais - 19 pranešimų. 
Nuoseklūs mokymai  ir darbuotojų edukacija prisideda prie pasitikėjimu grįstos kultūros stiprinimo, elgesio pokyčių  bei didesnio atvirumo pranešti apie 
galimus pažeidimus. 

1.8. Nustatyti IAE darbuotojų tolerancijos 
korupcijai lygį.  

Prevencijos skyriaus 
vadovas 

1 kartą per 
metus visą 
Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpį.  

1. Darbuotojų, netoleruojančių korupcijos apraiškų, skaičiaus 
pokytis nustatytas atliekant anonimiškas apklausas. 

2. Pagal nustatytą įmonės darbuotojų tolerancijos korupcijai 
lygį bus parinktos atitinkamos kovos su korupcija 
priemonės. 

Įgyvendinta. Siekiant nustatyti IAE darbuotojų bendrą požiūrį į korupciją, kiek plačiai paplitęs šis reiškinys, jų patirtį ir santykį su tokio pobūdžio apraiškomis 
kiekvienais programos įgyvendinimo metais, kartu su atsparumo korupcijai tyrimu buvo nustatomas IAE darbuotojų tolerancijos korupcijai lygis.  
2023 metais apklausoje dalyvavo 387 darbuotojai (38 proc. nuo visų kompiuterizuotą darbo vietą turinčių darbuotojų), 2024 metais – 329 (32 proc.), o 2025 
metais – 401 darbuotojas (40 proc.). Ataskaitiniu laikotarpiu darbuotojų tolerancija korupcijai yra lygi 0. Šie rezultatai atitinka įmonės viešai deklaruojamą 
vertybę – nulinę toleranciją korupcijai. Apklausos rezultatai parodo, kad įmonės darbuotojai praneštų apie žinomą korupcijos atvejį, 94 proc. respondentų 
nurodė, kad žino kur reikia kreiptis norint pranešti apie korupcijos atvejus, o ateityje pranešti apie korupcijos apraiškas darbe linkę 93 proc. apklausoje 
dalyvavusių darbuotojų, šis rodiklis padidėjo lyginant su 2023 ir 2024 metų apklausos duomenimis. Nors darbuotojų nepakantumas korupcijai auga, tačiau 

https://altra.lt/aktualu/korupcijos-prevencija/
https://altra.lt/aktualu/praneseju-apsauga/
https://info.iae.lt/prs/
https://altra.lt/aktualu/korupcijos-prevencija/
https://info.iae.lt/naujienos/prevencijos-skyriaus-kolegos-primena/
https://info.iae.lt/naujienos/prevencijos-skyriaus-kolegos-primena/
https://info.iae.lt/naujienos/prevencijos-skyrius-primena-kur-ir-kaip-pranesti-apie-galimus-pazeidimus/
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vis dar didelė dalis darbuotojų abejoja ar praneštų apie korupcinius atvejus, tai rodo, kad darbuotojai nesijaučia saugūs pranešdami.  
Išanalizavus gautus rezultatus, Prevencijos skyrius ir ateityje planuoja numatyti priemones, kad būtų labiau viešinamos VĮ IAE veikiančios antikorupcinės 
priemonės, pranešėjų apsaugos institutas bei bus vykdomi aktualias antikorupcinio švietimo mokymai aktualiomis temomis. 
Atlikto tyrimo rezultatai yra viešinamai IAE intranete  https://info.iae.lt/naujienos/n2023-metu-antikorupcijos-tyrimo-rezultatai/. 
https://info.iae.lt/naujienos/apie-2024-m-antikorupcijos-tyrima/, https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/nuline-tolerancija-korupcijai-kaip-
skaidrumas-tampa-norma/1155 ir https://info.iae.lt/naujienos/apklausos-rezultatai-nuline-tolerancija-korupcijai-islieka/. 
 

1.9. Užtikrinti įmonės darbuotojų viešųjų ir 
privačių interesų deklaravimo ir privačių 
interesų derinimo praktikos kontrolę ir 
stebėseną bei atlikti veiksmus, kurių reikia 
Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos 
įstatymo įgyvendinimui įmonėje užtikrinti.  

Prevencijos skyriaus 
vadovas 

Nuolat, visą 
Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpį.  

1. Visi IAE darbuotojai, kuriems pagal galiojančius teisės 
aktus yra pareiga deklaruoti interesus bei lobistinę veiklą, 
juos deklaravę. 

2. Laukiamas rezultatas vertinamas atsižvelgiant į tai, kiek 
buvo nustatyta atvejų, susijusių su tokio pobūdžio 
pažeidimais per einamuosius metus. 

3. Visomis organizacinėmis priemonėmis siekiama, kad 
nebūtų pažeidimų privačių interesų deklaravimo ir 
deklaravimo apie vykdytą lobistinę veiklą srityse. 

Įgyvendinta. Įmonėje galioja Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatymo nuostatų 
laikymosi kontrolės vykdymo tvarkos aprašas, ir yra patvirtinti ir, esant reikalui, atnaujinami pareigybių, kurias einantiems asmenims privaloma deklaruoti 
privačius interesus, sąrašai., taip pat yra paskirti atsakingi darbuotojai, kurie užtikrina LR viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi 
priežiūrą ir kontrolę (Prevencijos skyriaus vadovas). 
2023 - 2025 metais nebuvo atvejų kai asmenys, kurie užima pareigas, kurios numatytos IAE pareigybių, kurias užimantys asmenys privalo deklaruoti 
privačius interesus sąraše, nebūtų deklaravę privačius interesus, taip pat nebuvo nustatyta atvejų susijusių su privačių interesų ir lobistinės veiklos 
deklaravimo pažeidimais. Buvo vykdoma aktyvi kontrolė, kad naujai priimti ar pareigas pakeitę darbuotojai, kurie privalo deklaruoti privačius interesus, laiku 
pateiktų privačių interesų deklaracijas (Naujai priimtų ar pareigas pakeitusių darbuotojų, nustatytais terminais pateikusių privačių interesų deklaracijas, 
dalis (procentais) – 100 proc.); 
Privačių interesų deklaracijose pateikta teisinga informacija, išvengta interesų konfliktų, prireikus, darbuotojui pateiktos išankstinės rašytinės 
rekomendacijos dėl galimo interesų konflikto (laiku ir tinkamai darbuotojų pateiktų deklaracijų, dalis (procentais)  – 100 proc.). 

2. UŽDAVINYS – ĮGYVENDINTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONES BEI VYKDYTI JŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENĄ. 

2.1.  Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės 
nustatymą. 

Prevencijos skyriaus 
vadovas 

Visą Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpį (esant 
poreikiui). 

Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas ir 
nustatytos priemonės korupcijos rizikos veiksniams valdyti ir 
šalinti. 

Įgyvendinta. Įmonėje yra patvirtintas Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo VĮ IAE tvarkos aprašas. Korupcijos pasireiškimo tikimybė 
ataskaitiniu laikotarpiu buvo atlikta 2024 metais pirkimų proceso pirkimo sutarties sudarymo, vykdymo ir kontrolės etape. Rezultatai yra pateikti Korupcijos 

https://info.iae.lt/naujienos/n2023-metu-antikorupcijos-tyrimo-rezultatai/
https://info.iae.lt/naujienos/apie-2024-m-antikorupcijos-tyrima/
https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/nuline-tolerancija-korupcijai-kaip-skaidrumas-tampa-norma/1155
https://www.iae.lt/naujienos/pranesimai-spaudai/nuline-tolerancija-korupcijai-kaip-skaidrumas-tampa-norma/1155
https://info.iae.lt/naujienos/apklausos-rezultatai-nuline-tolerancija-korupcijai-islieka/
https://altra.lt/wp-content/uploads/2025/09/dvsta-1408-15v3lt-2-17.pdf
https://altra.lt/wp-content/uploads/2025/09/dvsta-1408-15v3lt-2-17.pdf
https://altra.lt/wp-content/uploads/2025/09/sarasas-tikrinamu-pareigybiu-202312.pdf
https://altra.lt/wp-content/uploads/2025/09/sarasas-tikrinamu-pareigybiu-202312.pdf
https://altra.lt/wp-content/uploads/2025/09/dvsta-0108-26v3lt-2-15.pdf
https://altra.lt/wp-content/uploads/2025/09/kpt_2024.pdf


 

pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadoje.  

2.2. Atlikti atsparumo korupcijai lygio 
nustatymą. 

Prevencijos skyriaus 
vadovas 

1 kartą per 
metus visą 
Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpį. 

Pasiektas aukštas atsparumo korupcijai lygis. 

Įgyvendinta. Atsparumo korupcijai lygio (toliau – AKL) nustatymas, kurio metu vertinama, kiek ir kokių korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių yra 
įdiegta IAE, šių priemonių diegimo kokybė ir praktinis pritaikomumas bei jas taikant pasiekti rezultatai buvo atliekamas kiekvienais Programos įgyvendinimo 
metais. 2023, 2024 ir 2025 metų AKL yra 0,9 (labai aukštas).  

2.3. Valdyti nustatytas korupcijos rizikas. Prevencijos skyriaus 
vadovas 
Rizikų valdymo skyriaus 
vadovas, kartu su 
procesų savininkais. 

Visą Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpį.  

1. Atliktas identifikuotų rizikų ir naujų korupcijos rizikų 
įvertinimas, prioretizavimas ir nustatytos rizikų valdymo 
priemonės. 

2. Visų identifikuotų korupcijos rizikų lygis sumažintas iki 
priimtino. 

Įgyvendinta. Korupcijos prevencijos subprocesas yra Įmonės valdymo proceso dalis, kurio rizikos yra įvertintos ir joms valdyti yra nustatomos riziką 
mažinančios priemonės.  
Korupcijos subprocese yra nustatytos sekančios rizikos – korupcija viešųjų pirkimų procese (vidutinė rizika); netinkamas įmonės turto valdymas, naudojimas 
(žema rizika), nurašymas, realizavimas (žema rizika);  Neskaidrus personalo paieškos ir atrankos procesas (žema rizika); Nepakankama Viešųjų ir privačių 
interesų derinimo kontrolė (žema rizika); VĮ IAE konfidencialios informacijos atskleidimas (žema rizika); Nepakankama IAE darbuotojų antikorupcinė kultūra 
(žema rizika); Sankcijų pažeidimų rizika (vidutinė rizika). Visoms identifikuotos rizikos yra įvertintos ir joms yra nustatytos rizikų valdymo priemonės.   
Pagal įmonėje nustatytą tvarką korupcijos prevencijos rizikos buvo vertinimas yra atliekamas 2 kartus per metus. Vertinimo metu buvo įvertintos Korupcijos 
prevencijos subproceso rizikos ir jas mažinančių priemonių vykdymo būklės ir įvertintas jų lygis. Nuo 2025 metų rizikų registras yra pildomas programinės 
įrangos ERM sistemoje. 2025 m. korupcijos prevencijos rizikos yra integruotus į susijusius procesus ir visos rizikos turi rizikas mažinančias priemones.   

2.4. Pateikti informaciją apie Programos 
įgyvendinimo priemonių plano vykdymą. 

Prevencijos skyriaus 
vadovas 

Informacija apie 
Programos 
įgyvendinimą 
pateikiama 2 
kartus per metus 
visą Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpį. 

Pateikta informacija apie Programos priemonių plano 
įgyvendinimą. 

Įgyvendinta. 2023 - 2025 metais informacija apie Programos priemonių plano įgyvendinimą pateikta nustatytais terminais. Informacija yra viešinama 
https://altra.lt/aktualu/korupcijos-prevencija/. 

2.5. Korupcijos rizikų valdymo vertinimas. Vidaus audito skyriaus 1 kartą per Laiku ir kokybiškai įgyvendintos vidaus audito rekomendacijos. 

https://altra.lt/wp-content/uploads/2025/09/kpt_2024.pdf
https://altra.lt/aktualu/korupcijos-prevencija/
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vadovas 
Prevencijos skyriaus 
vadovas 

Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpį. 

Įgyvendinta. 2023 metais buvo atliktas Korupcijos prevencijos valdymo vidaus auditas. Vidaus audito ataskaitoje pateiktos rekomendacijos buvo 
įgyvendintos rekomendacijų įgyvendinimo priemonių plane nustatytais terminais.  

3. UŽDAVINYS – ĮGYVENDINTI ANTIKORUPCINES REKOMENDACIJAS. 

3.1. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos 
specialiųjų tyrimų tarnybos, Vyriausiosios 
tarnybinės etikos komisijos ir kitų įstaigų, 
bei vidaus audito rekomendacijas, 
susijusias su korupcijos pasireiškimo 
rizikos mažinimu bei korupcijos 
prevencijos politikos įgyvendinimu 
įmonėje. 

Prevencijos skyriaus 
vadovas 

Visą Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpį, 
kiekvienu 
konkrečiu atveju 
nustatytais 
terminais. 

Vertinama atsižvelgiant į rekomendacijų įvykdymo 
rezultatyvumą per konkrečiu atveju nustatytus terminus. 

Įgyvendinta.  
2023 - 2025 metais rekomendacijų iš išorės institucijų nebuvo gauta, o 2023 - 2024 metais atliktų vidaus auditų PRS atliekamų funkcijų srityje metu 
pateiktos rekomendacijos yra įgyvendinamos rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planuose nustatytais terminais (žr. šios ataskaitos 2.5 p.). 

 

 

Prevencijos skyriaus vadovas                                                                                                                                                          Vytas Žukovskis  

Ramunė Bataitytė, tel. +370 655 49758, el. p.: Ramune.Bataityte@altra.lt  
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